ENTREGA DE AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL \&TW
PREGÃO PRESENCIAL N2 0 7 /2018  -  EXCLUSIVO ME - EPP - LOCAL

E m p re s a A s s in a tu r a  d o  r e s p o n s á v e l  p e lo  r e c e b im e n to

o iIm 'V / í 0/)P\1

O2 / 0 8

iv n
/Ml IfAMAÚ̂ Ja20V\̂

1

0 2  ( 0 8
4 ) í

( (jlr*

5 2  /of)
T ^  ~o-----------------

/

n lj  oB p  ' --\/XJA 4 Q 2 2

qA ÍqR r  2 / / \L .t  : ........ •

0 2  lo s f/lYL / y ^ s v t j^ J lv  ctYVÍ*-' —

0 2 /o fí
~o

hUIkcw\ cs OmJ&iMu
1

0 2 / 0 $ <5 .vò\^ íLvs.

5 2 /o i 0  ûSL/j <t_p \* > u 2A ,

1  - b

Condo do Cidadão
QUINTA-FEIRA. Z DE AGDSTD DE ZDI8

Ano 3 1N9 8 3 4

MUNICÍPIO DE PALMITAL
CNI5 7 3.AAO.0 2 5/0001 82

RuaMtròês LupRut. ICX3I Rmr. (42) ÍM37 1222
CU»í»327i> OCO PAIA1ITAI FK

b ) O  cancelamento das seguintes dotações orçamentárias:

Codificação Especificação Valor R$
06 Secretaria Municipal de Transporte

06.002 Departamento Rodoviário
..._ 2*:782.2801.2 032

....... s X » V i i " ò o .õ o
Atividades do Departam ento Rodoviário
Vencimentos e Vantagens Fixas -  Pessoal Civil

000 0000 01 07 00.00 Recursos Ordinários (Livres) 80 000,00
3 1 91 13.00.00 Obrigações Patronais

000 0000.01.07 00.00 Recursos Ordinários (Livres) 40 000,00

Art. 3® -  Este Decreto entrará em  vigor na data de sua

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmital, em  01 de agosto de 2018.

Valdenel de Souza
Prefeito Municipal

m  CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
c«mi« it  at i »  n  wo-ae» »i*->»

Comunico que houve a revogação pelo senhor Presidente da Câmara
Municipal, na data de 1* de agasto de 2018. do item ti -  Multifuncional LaserJet PRO
Impressora/copiadora/fax do p>occdfmento «otatdno em cptgrate

Como consequência da revogação do item 6 do termo de referência, fka
alterado 0 velo» maxirro global da bcitação pare R$ 40.699 25 (quarenta md.
seiscentos e noventa e nove reais e vmte e cinco centavos).

Por interesse público na continuidade do procedimento licit at d* 10 ficam
nunrirtai <■>« ctemais termos do echtai

M U N I C Í P I O  d e

P A L M I T A L

S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E  A D M IN IS T R A Ç Ã O

D epartam ento de C o m p ra s  e Licitações

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N° 029/2018

P R O C E D I M E N T O  L IC IT A T Ô R I O  N° 064/2018

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  N° 150/2018

C O N T R A T A N TE : M UNICÍPIO DE P ALM ITAL-PR . p essoa Jurídica de direito publico, Inscrito
no C N P J/ M F  sob o  n° 7 5 .680 025/0001-82. c om  sede administrativa na  R u a  MoisAs Luplon
n* 1001. Centro, E stado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal
V A LD E N EI DE SO UZA .

C O N T R A T A D O : S ER G IO  G O M E S  A C E S S Ó R IO S  -  ME. pessoa jurídica de direito privado
c om  ende re ço  á R u a  X V  d e  N ovem bro. 1197, centro. C E P  8 5 .2 7 0 -00 0 , e m  Palmital -P R .
insenta no C N P J/ M F  sob n° 06 133 421/0001-77. neste ato representada por seu (su a )
representante Legal, S enhor S ER G IO  G O M ES portador d o  R G  n° 6 749 751-1 S S P / P R  e
inscrito n o  C P F/ M F  sob o  n° 793.584 4 6 9 -0 0  denom inada C O N T R A T A D A

C O N T R A T A Ç Ã O  D E EM PR ESA ES P EC IA LIZA D A  NA P R E S TA Ç Ã O  DE SER V IÇ O S
M EC ÂN ICO S . E L E TR Ô N IC O S  E A U T O  S O C O R R O  PAR A A T E N D E R  A F R O T A  DE
V E ÍC U LO S  DA P R E F E ITU R A  M UNICIPAL DE P A LM ITA L -  PR

D A T A  D O  C O N T R A T O ; 31 de Ju lho  de 2018

V IG ÊN C IA : 12 (D o z e ) M eses

V A L O R  T O T A L  R $  4 1 0  9 8 0 .0 0  (Q u a tro c e n to s  e d e z  m il, n o v e c e n to s  e  s e s se n ta  rea is )

F O R O : C o m a rc a  d e  Palmital -  P R

MUNICÍPIO DE PITANGA

PARANÁ, no uso de si

PORTARIA N» 745, DE 18 DE JULHO DE 2018

Conceder Férias ao Servidor Ronaldo Furich, matricula n*
52504, no cargo cio Contador 40 hor as, referente o
período de 2015/2016, nomeado através do Concurso
Público n* 002/2013.

O  PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA. ESTADO DO
s  atribuições legais.

CONSIDERANDO -  O requerimento do Servido».

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua vwtonae se Guarapuava. 3iJ -  fww/fl* (42) 3646-3441 - Oc Postal 106
Centro Adm.rv«rat-vo 28 de Jiw»n> - CfcP 85 200-000 manga - Parana -
nvrw CMnaraeltangt.pr.çaff.br cama«*#tamaraç»SBea.pr.aev br

A T O  PC REVOGAÇÃ O

Considerando a informação de que 3 aquisição d o  objeto descrito »»o rtem 6
do term o de referência - Multifuncional LaserJet PRO - Impressora/copradora/fax -

acarretará a esta Casa Legislativa manutenção onerosa diante do alto custo de seus

suprimentos, de rigor sua exclusão do procedimento.

Assim, com  fundam ento no caput do  art. 49 da Let 8.666/93, REVOGO
PARCIALMENTE a licitação para cancelar o  item 6 do  term o de referência.

Expeça-se aviso de cancelamento, consignando-se que serão mantidos os

demais term os do  edital.
Publique-se.

Pitanga, 1 » de agosto de 2018.

4 *°
JoseVeres
Presidente

L
M UNICÍPIO DE PITAN G A

I  C8MTR0 AONWOTRATTVO 28 0€ JANEIRO, 171 - FONE (42) 3846.1122 • FAX M44-1172
í  CAIXA POSTAL 11 • CtP R5.20WXX) . P I T  A N 0 A -  PARAN*

PORTARIA N» 746, DE 19 DE JULHO DE 2018.

Conceder gratificação ao Servidor no percentual abaixo
descrito, sobre seus vencimentos básicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITAN6A, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1« Fica concedido ac servidor gratificação no percentual abaixo descrito, sobre seus
verementos básicos, do acordo com a lei 784,/9S -  Estatuto dos Servidores Municipais de

I

Condo do Cidadão
-FEIRA. Z DE AGDSTD DE ZG18

Ano 3 1N» 834

CÂMARA DE VEREADORES DEJPITANGA

.AMSP-Pfi.WVPQAtAP PAgCjftt
B W to .m s s m w - w m m

g g ^ U m .M l^ L P P .-A g C A i

Comunico que hcuve a revogação pelo senhor Presidente da Camara
Municipal, na data de I* dc agosto dc 2018. do item 6 -  Multifuncional Usenet PRO -
Impressora/coptadcra/fax do p*occ4tm«nto «dutôrlo en> cpiRrafe

Como consequência da revogaçSc do item 6 do termo de referência, fica
alterado O valor máximo global da ücítaçãu para R$ ‘10,699.25 (quarenta mil,
seiscentos e noventa e nove read e vtnte e cinco centavos).

Por interesse público 03 continuidade do procedimento licitatórto ficam
mantidos os demais termos do ed't»t

Pitanga, l »  de Agosto de 2018

Mangirett Martins de ObVcira

MUNICÍPIO DE PITANGA
P I T  A N • A

PONTARIA N* 745, DE 18 DE JULHO DE 2018

Conceder Férias ao Servidor Ronaldo Eurich, matricula n»
52564, no cargo de Contador 40 horas, referente o
período de 2015/2016. nomeado através do Cor-curso
Publico n* 002/2013.

/  O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ., no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO -  0  requerimento do Servidor.

Ari. !*> CONCEDER ao ser/idor RONALDO EURICH, matricula n» 52564. portador do RG n*
5.734.618 6 SSP-PR, CPF n* 799.485.709-44/PR. FERIAS, por 15 (quinze) dias do período de
2C15/2016 (Concurso Publico n* 1X32/20 13), no cargo oc CONTADOR , conforme. Art. 127 e
Art 128 da lei 784/96 -  Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a contar dc 16 de
julho de 2018-

Art. 2» Decorrido o prazo descrito no artigo 1®. o servidor devt ra apresentar-se ao trabalho
no dia 31 ce julho de 2018

Art. 3» Esta Portaria entra em vigor na data òe sua Publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 18 de )ulho de 2018.

M UNICÍPIO DE PITA N G A
TRO AOMMSTRATIVO 28 OC JAHBRO, 171 • FORE (42) *848-1122 - FAX *848-117!

' CAKA POSTA 11 - CIP «820*000 ■ f  I T  A N O A -  FARAN*

PORTARIA N* 746. D£ 19 D l JULHO DE 2018.

Conceder gratificado ao Servidor no percentual abouo
descrito, sobre seus vencimentos básicos.

0  PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA. ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1* Fica concedido ao servidor gratificação no percentual abaixo descrito, sobre seus
vencimentos básicos, do acordo com a lei 784/95 -  Estatuto dos Servidores Municipais de
Pitanga, a contar de 01 de julho de 2018.

MATRICULA NOME GRATIFICAÇÃO

52844 Roberto Cesar Cargnin 100%

Art. 2* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação Revoge-se a Portaria
n® 238/2018.

Preleitura Municipal de Pitanga, em 19 de Julho de 2018.

fj

Maicol G. Ç^legari Rõdrifcues Barbosa
f Prefeito

Dircálía A
Diretota do Depto. cfaf/tfcçdrsos Humanos